

## **Vi ønsker velkommen til Sommerbridge nr.8 i BREIDABLIKK GRENDEHUS med start **kl.18.15.****

### **♠♥♣♦ Til andre spillekveld på BREIDABLIKK**

Var vi i alt 11 bord i A- og B-puljene. Med et slikt oppmøte vil vi helt klart fortsette med spill i to puljer gjennom hele sommeren.

### **♠♥♣♦ Ane er nominert til NBF's Bridgeildsjel 2024**

Vi minner om nominasjonen av Ane som bridgeildsjel 2024. Fristen for å avgi stemme går ut i morgen 10.juli, så hvis du ikke har stemt enda har du enda tid. La oss støtte kandidaturet ved å gi henne vår stemme!

### **♠♥♣♦ Roar Granby er en av våre nyere medlemmer**

Ane har hatt en prat med ham om hvordan han opplever å være fersk i klubben:  
**Bridge er blitt Hjertebarnet, og Roar er hekta!**

*«Eg har jo lyst til å vinne – hadde eg sagt noko anna så var det å lyge!»*

Sier Roar Granby med et smil, på klingende sogning – selv etter 35 år på Fagerstrand og fem år på Tangen. Høsten for to år siden meldte han seg på bridgekurs og siden har han ikke sett seg tilbake.



Roar vant den andre singelturneringen på sommerfesten, og fikk premie av Morten Brataas



Roar er med som veileder på nybegynnerkurs, og sier han lærer veldig mye av å være med, og repetere boka.

**«Bridge er fint – det er sosialt, jeg kommer ut blant folk og får nye venner og bekjentskaper, det er gull verd! Det er et godt miljø i klubben, og det er positivt og spennende å spille. Det er lærerikt – jeg lærer noe nytt hver gang»,** sier Roar, som slo til med å vinne den andre singelturneringen på sommerfesten og med å komme på 2. plass i B-pulja sammen med Arvid Næss uka etter.

**«Da jeg kom hjem fra singelturneringa og fant ut at jeg hadde vunnet, var det som å være i en rus – jeg trengte ikke vin! Stakkars Liv (kona) måtte høre på meg i en halv-time mens jeg fortalte om spillene og turneringa... Etter hver spillekveld tar det meg en til to timer å gire ned. Kona er blitt vant med det, hun leser meg som en åpen bok og mener jeg har en ørliten «bridge-ADHD»!**

Roar roser organiseringen av sommerfesten, og hadde en utmerket dag. Den beste opplevelsen hadde han da han spilte med Arild Olsson som makker, og kona Ragnhild var motspiller:

**«Jeg meldte 1NT, og Arild meldte 2 spar. Jeg var et stort spørsmålsteget – hva betydde dette? Den meldingen står ikke i boka! Jeg spurte pent om jeg kunne få hjelp, og Ragnhild var bare blid og sa det var overføring, og at jeg skulle melde 3 kløver. Det gjorde jeg, Arild passa, og la ned 6 fine kløver. Jeg fikk hjem ni stikk – og det var det beste spillet for meg den dagen. Jeg kommer aldri til å glemme den meldinga – den sitter som et skudd!»**

Roar har det nå travelt med å lære den meldinga til andre. **«Jeg hadde veldig positive opplevelser ved dette bordet – og det er moro og givende å møte sånne folk!»**

Roar og kona Liv flyttet til Tangen for fem år siden for å være nærmere barn og barnebarn som bor på Oksval. **«Vi ville ikke sette oss ned og se på farge TV – så det ble engasjement i frivilligheten for Liv, og bridge for meg»** sier Roar, som var salgssjef i Ranx-Xerox i sitt profesjonelle liv.

Etter nybegynnerkurset i 2022 ble det klart at Roar var tent på å lære mer, og også på å bidra til klubben. Han ble med som veileder på nye kurs, og har vært med på nesten hvert kurs siden. Da et par i B-pulja tok kontakt med Ane i vinter og sa de ville gjerne lære mer, sa Roar ja til å organisere en gruppe på fire som kunne spille og lære sammen. Han fikk tak i Vivi Bratli, og inviterte alle tre hjem til seg. **«Veldig nyttig, hyggelig og lærerikt»,** sier Hege og Olav Wiik-Hansen, som var flere ganger hos Roar, og hos Vivi. Nå har Roar sagt ja til å veilede en ny gruppe på fire som ønsker seg nybegynnerkurs (rekruttert av Ragnhild og Arild Olsson), og vil få hjelp av erfarne kursledere til å komme i gang. Han nølte ikke da han ble spurt:

**«Jeg har fått så mye og møtt så mye JA i denne klubben at det er klart jeg sier ja når jeg blir spurt om å bidra», sier Roar.**

**Ambisjoner? Roar leser litt bridge hver dag, vil lære mer, vil satse, og ønsker å vinne. Men lærer også mye av å tape: «Da går jeg inn på resultatene og ser – hva var det som gjorde at vi tapte? Hvordan kan jeg lære av dette?» Han begynte å spille med makker Mie Hartmann da de gikk på kurs. Men Mie har ny jobb og ikke nok tid – så de spiller sammen privat når hun har tid, så hun kan «henge med». Så får de se hva som skjer, sier Roar, som spiller med Erik Carlson en tid framover.**

**Han benytter seg også av mentorordningen klubben har – der nye spillere kan velge en erfaren spiller som mentor, og kan stille spørsmål omkring bridgen og klubben. Roar benytter sin mentor ofte, og sier det er en kjempenyttig ordning.**

**Roar har meldt seg på KM i lagbridge, og gleder seg til det. Minst fire av de nye fra kurset i fjor høst har meldt seg på (Merete og Hanne, og Einar og Øyvind), så her blir det mye bridge og mer god læring framover, sier Roar Granby, og beskriver hva spillet betyr for ham:**

**«Når eg spelar bridge er eg i ei eiga boble, og føler glede, nøling, spenning og ikkje minst læring!»**

**Ane Haaland**

## **♠♥♣♦ Reisebrev fra EM for damer par i Herning – Del 2**

**Sist refererte vi et reisebrev fra Sofie og Elisabeth – her kommer andre del:**

**Når vi spiller i EM så får vi kun resultater etter hver sesjon, ofte omtrent 15-20 spill. Vi visste derfor ikke helt hvordan vi lå an, men vi antok at det var jevnt. Det stemte veldig godt. Sofie har internasjonale venner som hadde fulgt med, og fikk beskjed om at vi ikke skulle stresse dem så mye.**

**I det siste spillet valgte motstanderne å spille 3NT i stedet for 4sp med 5-3 tilpass. I 4sp var det alltid 11 stikk, men sånn scorene i bridge er laget, så vil 11 stikk i NT være bedre, og selv om det er liten forskjell, så vil det gi 100% om alle andre spiller 4sp 11, og du selv spiller 3NT 11.**

**Kontrakten til motstanderne hadde 11 stikk om de spilte riktig, men de fikk litt kommunikasjonsproblemer, så etter fem kort, så er Sofie inne og setter seg ned og tenker. Da teller spillefører seg frem til at hun har 11 stikk og claimer, men Sofie er svært usikker på om det stemmer. Når det er claimet, så skal man ikke fortsette å spille om man er usikker, men heller rope på turneringsleder, så det var det vi gjorde, og Sofie fikk argumentert seg til at selv om det var 11**

stikk, så var det ikke mulig å hente alle, så det var kun 10 stikk. Selv om Sofie akkurat da ikke visste det, så var det veldig viktig at hun ikke ga seg. For nå kvalifiserte vi oss til finalen, og var garantert topp 12. Om vi hadde godtatt claimen på 11 stikk, så hadde vi vært 0,23 poeng, omtrent 0,05% bak andre plassen. Altså ingenting, det er jo nesten en avrundingsfeil. Vi var derfor svært takknemlig for at hun kun fikk 10 stikk, og vi fikk prøve oss på en ny finale.



**De norske spillerne i finalen**  
Siden vi kom fra B-semifinalen startet vi med 50%, mens de andre spillerne fikk starte med litt pluss. Vi hadde derfor litt å ta igjen fra start, men var klare for å kjempe. Etter to av tre sesjoner var vi fortsatt med i kampen, vi lå på 6. plass, men det var ikke så langt opp til 2. plass. I tillegg skulle vi møte de fleste over oss, så med gode runder innbyrdes kunne vi klatre fort oppover.

Det var fortsatt ikke resultater underveis i sesjonen, men vi fikk høre av venner i etterkant at med 4 spill igjen lå vi på 3. plass. Dessverre var det veldig varmt i spillelokalet, og vi klarte ikke å holde hodet kaldt, så vi fikk to reine bannere på de fire siste spillene, da ble det tungt

I EM har det blitt vanlig med elektroniske meldebokser, her ser dere boksen før start. Det var ikke mulig å ta bilde av den etter start, da det var strenge straffer for å ta opp telefonen under spillinga.



Semifinale B

EBL PERSONAL SCORE CARD

Pair Sofie - Elisabeth Sjødal

Starting Position

Board	Deal	Vuln	Contract	By	Lead	Tricks	NS	EW	SCORE	Prov	Final
1	TR	NS	3NT	W	SA	4	400	420			
2	E	NS	3SP	V	HR	3	420	1A0			
3	S	EW	4NT	W	KS	3	620				NS
4	W	All	4HA	S	AKO	3	140				
5	N	NS	3KA	S	KA	3	4				
6	E	EW	3SA	S	SA	3	50				EW
7	S	All	4HA	V	HA	3	300				
8	W	All	4NT	N	KA	3	100				
9	N	EW	3SA	V	SA	3	110				
10	E	All	4NT	W	SA	3	150				
11	S	All	4SA	V	SA	3	110				EW
12	W	NS	4HA	V	HA	3	100				
13	N	All	4SA	V	SA	3	200				
14	E	All	4NT	N	KA	3	420				NS
15	S	NS	3NT	N	AS	3	100				
16	W	EW	4HA	S	SA	3	420				
17	N	All	4SA	V	SA	3	50				
18	E	NS	3SA	V	SA	3	170				EW
19	S	EW	4HA	V	SA	3	680				
20	W	All	3ru	V	KA	3	110				

Sesjon 1

Sesjon 2

I internasjonale turneringer pleier vi ofte å skrive privatprotokoll (lister) også i partturneringer, mens vi i Norge kun spiller i lagturneringer. Det er ekstra viktig når vi ikke får resultater underveis, så vi kan sjekke at det stemmer. Den observante leser kan kanskje se at Sofie har spilt mye internasjonalt i det siste, og ikke greier å holde seg til ett språk på lista. Det som hadde irritert oss mest gjennom hele turneringen var at vi hadde så dårlig

**slemstatistikk. Vi hadde gått beit i flere slemmer, men fortsatt ikke meldt en som sto. Da tok vi det igjen på det aller siste spillet, hvor vi meldte 7ru, som ga 80%.**

**Vi hadde ligget som beste norske par hele dagen, men i siste runde ble vi tatt igjen, og endte på plassen bak Torild Heskje og Tove Haugen, men vi endte på 6. plass, som vi er veldig fornøyd med. Målet var topp 9, da vi fikk 10. plass i fjor, så vi klatret betydelig oppover listene, og kom på øvre halvdel i finalen, det må vi si oss veldig fornøyd med.**

## **♠♥♣♦ Norge tok 2 gull i Bridge EM i Herning**

**Våre deltakere i Bridge – EM viste resten av Europa vinterveien ved å vinne både i Åpen klasse og i Dameklassen.**

**I Åpen klasse lå våre spillere i tet i de siste 8 kampene, og hadde ingen problemer med å sikre seieren foran Sveits og Italia. Det var hele 30 land som deltok i årets EM, som ble avgjort etter 11 dagers spilling fra morgen til kveld. Ikke mindre enn 480 spill måtte avgjøres før vinneren var kåret. Så det å spille bridge på internasjonalt nivå er ingen «walk in the park»!!**

**I Dameklassen så det lenge ut til at seieren skulle bli like klar. Der hadde våre Frankrike like før slutt klarte å gå forbi. Våre damer klarte å slå tilbake i de aller siste spillene og vinne med fattige 1 poeng. For det norske damelaget var det deres første EM-gull i historien, så den avslutningen var særdeles kjærkommen.**

**Du kan lese mer om Europamesterskapet på**

**<https://www.bridge.no/Organisasjon/Nyheter/To-norske-gull-i-EM-for-nasjonslag>**

## **♠♥♣♦ Resultat fra A-puljen forrige tirsdag**

**Nye makkerkombinasjoner gir ofte spennende og overraskende resultater. Hans og Per hadde aldri spilt sammen tidligere, og da Hans bare hadde måttet kaste seg på ½ 6 båten for å rekke fram i tide, var det 0 tid til å prate system eller taktikk før kortene til første spill lå på bordet. Kanskje var det nettopp derfor de endte opp med å avslutte kvelden på toppen av resultatlisten.**

**Arne og Arild tok på ny annen plassen – ikke langt etter.**



## Resultater fra A-puljen 2.7.2024

Plass	Navn	Poeng	%
1	Per Willy Watz - Hans Vigmostad	43,20	66,00
2	Arild Grøstad - Arne Grøstad	36,80	63,63
3	Yngvar Lepperød - Atle Hjort-Larsen	21,60	58,00
4	Einar Visnes - Simen Nafstad Thormodsen	17,00	56,30
5	Finn Leiang - Roar Larsen	1,20	50,44
6	Arvid Næss - Trude Sponberg	0,40	50,15
7	Trygve Sætereng - Per Valla	-5,20	48,07
8	Paul Næverlid - Øystein Deschington	-9,00	46,67
9	Sofie Græsholt Sjødal - Elisabeth Græsholt Sjødal	-11,60	45,70
10	Hanne Gilbo - Kristoffer Hellum	-20,40	42,44
11	Anne Gullie Falkenberg - Simon Bjørnstad	-28,00	39,63
12	Jan Stråbø - Marianne Fosaas	-46,00	32,96

## ♠♥♣♦ Resultat fra B-puljen forrige tirsdag

I B-puljen ble det ny seier til Johan og Will. De har visst virkelig funnet sommerformen!

Hanne og Marit tok en klar annen plass. Deretter reddet Sølvi og André tredje plassen i et jevnt race mellom 3-4 par.

## Resultater fra B-puljen 2.7.2024

Plass	Navn	Poeng	%
1	Johan Fosse - Will Guldbrandsen	24,00	61,13
2	Hanne Sigurdsson - Marit Larsen Frydenborg	19,20	58,89
3	Sølvi Holmgren - André Janke	9,80	54,55
4	Hege Wiik-Hansen - Olav Wiik-Hansen	8,30	53,85

<b>5</b>	<b>Mai Elisabeth Fremstad - Hilde Marie Krange</b>	<b>6,50</b>	<b>53,02</b>
<b>6</b>	<b>Merete Lyngstad - Hanne Espolin Johnson</b>	<b>2,30</b>	<b>51,08</b>
<b>7</b>	<b>Hilma Arctander - Arne Maus</b>	<b>-6,10</b>	<b>47,15</b>
<b>8</b>	<b>Beate Fjellberg - Roar Granby</b>	<b>-16,40</b>	<b>42,40</b>
<b>9</b>	<b>Åste Eggen - Kirsten Solberg</b>	<b>-18,70</b>	<b>41,34</b>
<b>10</b>	<b>Inger Johanne Selstad - Odd Arild Formo</b>	<b>-26,00</b>	<b>37,95</b>